1

教育長 課 長 主 幹 主 幹 担当スタッフ 合  議
決

裁

平成 25 年第 2 回上富良野町教育委員会会議録

１． 平成 25年 1月 28日（月）16時 00分開会の第 2回上富良野町教育委員会は、上富良野町

社会教育総合センターに招集された。

２．開  会   平成 24年 12月 27日  16時 00分

３．出席委員

            委員長    菅 野 博 和

委  員    三 熊 邦 彦

委 員  吉 村 好 子

委 員  欠 員

            教育長  服 部 久 和

４．欠席委員

５．事務局職員

教育振興課長          野 崎 孝 信

            社会教育班主幹         鈴 木 真 弓

        建設担当主幹      大 谷 隆 樹

            学校教育班主幹（記録） 及 川 光 一

            学校教育アドバイザー   佐 藤 博 光

６．閉  会   平成 25年 1月 18日   16時 18分

2

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

委 員 長

学校教育班主幹

委 員 長

教 育 長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

教 育 長

開会宣言 16時 00分

只今から平成 25年第 2回上富良野町教育委員会会議を開催いたします。

前回の議事録承認について、事務局より報告願います。

前回の議事録につきましてご説明申し上げます。

前回、平成 25年 1月 10日開催の、平成 25年、第 1回上富良野町教育委員会、議事

録について、ご報告申し上げます。

議案第1号 上富良野町教育委員会教育委員の辞職について、選任第1号 上富良野

町教育委員会委員長及び委員長職務代理者の選任について、ご審議をいただき、議案

のとおり、了しております。

後程、会議録をお回しいたしますので、ご署名方お願い申し上げます。

それでは、次に諸般の教育行政報告について、教育長よりお願いします。

 （前回、平成 25年 1月 10日の第 1回教育委員会以降の諸般の教育行政報告を説明。）

前回の教育委員会以降の教育行政について、教育長より報告をいただきましたが、何

かご質問ございますか。

 （なしという声）

議事に入ります。日程第 1 議案第 1号 平成 24年度上富良野町一般会計(教育費)

の補正予算について、教育振興課長より報告願います。

ただいま上程いただきました日程第 1 議案第 1号 平成 24年度上富良野町一般会

計(教育費)の補正予算について、ご説明いたします。

（1月 12日開催の第 44回北海道アンサンブルコンクール小学校の部において、17

チーム中で最高点の評価により金代表 2チームに選出され、2月 26日帯広市で開催の

北海道大会に出場する。その折の大会出場経費について、要綱に沿って対象経費の 7

割分相当額の助成額を臨時議会に上程する旨を別紙にて説明。）

（報告第１号 説明）

ただ今教育振興課長から、日程第 1 議案第 1号 平成 24年度上富良野町一般会計

(教育費)の補正予算について、説明をいただきました。

これについて、何かご質問ございますか。ご承認いただけますか。

 先日 2月 26日付けの新聞にも掲載になりましたが、打楽器 4重奏ということで、児

童女子 4人で十数種類の打楽器を演奏する部門で初めての受賞し道大会への出場にな

3

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容

全 委 員

委 員 長

るところです。

（なしという声）

本日は、以上をもちまして、予定されました第 2回上富良野町教育委員会会議は、

終了させていただきます。ありがとうございました。

閉会 16時18分

   この会議次第は、書記の記録したものであるが、その内容の正確なことを証するため、

ここに署名する。

              委員長

              委  員

              委  員

              委 員  欠 員

調整員